Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cuité

Gabinete do Prefeito

CNPJ: 08.732.174/0001-50 – Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246.
www.cuite.pb.gov.br / prefeitura@cuite.pb.gov.br

LEI Nº 1.290 DE 12 DE MARÇO DE 2021

Oriundo do Poder Legislativo

DETERMINA QUE O EXECUTIVO

MUNICIPAL DISPONIBILIZE EM SUA

PÁGINA OFICIAL NA INTERNET, UM

ÍCONE CONTENDO INFORMAÇÕES DOS

CONSELHOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara

Municipal de Cuité aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

            Art. 1º – Fica determinado que o Executivo Municipal disponibilize em sua página

oficial na internet um ícone contendo os seguintes dados dos Conselhos Municipais:

I – Nome dos integrantes titulares e suplentes;

II – Dados para contato (telefone, e-mail e endereço);

III – Calendário anual contendo as datas de reuniões a realizar-se;

IV – Horário e endereço do local onde ocorrem as reuniões.

Art. 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 12 de Março de 2021.

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura@cuite.pb.gov.br